[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Администрация  Батецкого муниципального  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.06.2022  № 367
п. Батецкий

Во исполнение Указа Губернатора Новгородской области от 17.04.2018 № 139 «О создании оперативного штаба по рассмотрению результатов мониторинга состояния рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия и оперативному регулированию на изменение конъюнктуры рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»  Администрация Батецкого муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Батецкого муниципального района от 17.05.2018 № 418 «О создании оперативного штаба по рассмотрению результатов мониторинга состояния рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия и оперативному реагированию на изменение конъюнктуры  рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»:

1.1. Изложить пункты 2, 3 в редакции:
«2. Отделу экономического планирования и прогнозирования  Администрации Батецкого муниципального района:

2.1. Еженедельно проводить оперативный  мониторинг розничных цен;

2.2. Еженедельно по вторникам до 11 часов предоставлять информацию о результатах мониторинга розничных цен посредством использования Автоматизированного рабочего места в Единой системе мониторинга цен и остатков  в министерство промышленности и торговли Новгородской области;

2.3. Обобщать и представлять сводную информацию о результатах мониторинга розничных цен руководителю оперативного штаба.

3. Отделу сельского хозяйства Администрации Батецкого муниципального района:

3.1. Еженедельно проводить мониторинг средних цен на товары сельскохозяйственных и промышленных производителей;

3.2. Еженедельно по вторникам до 10 часов предоставлять информацию о средних ценах на товары сельскохозяйственных и промышленных производителей в министерство сельского хозяйства Новгородской области;

3.3. Ежемесячно до 5 числа месяца, следующего за отчетным, предоставлять информацию о запасах сельскохозяйственного сырья и продовольствия в министерство сельского хозяйства Новгородской области;
3.3. Обобщать и представлять сводную информацию о результатах мониторинга средних цен на товары сельскохозяйственных и промышленных производителей, о запасах сельскохозяйственного сырья и продовольствия руководителю оперативного штаба.».
1.2. Изложить состав оперативного штаба по рассмотрению результатов мониторинга состояния рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия и оперативному реагированию на изменение конъюнктуры рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в редакции:
«СОСТАВ

оперативного штаба по рассмотрению результатов мониторинга состояния рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия и оперативному реагированию на изменение конъюнктуры рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия

	Иванов В.Н.
	-
	Глава Батецкого муниципального района, руководитель оперативного штаба

	Новиков А.И.
	-
	заместитель Главы администрации Батецкого муниципального района, заместитель руководителя оперативного штаба

	Члены оперативного штаба:

	Клепач М.В.
	-
	директор общества с ограниченной ответственностью «МАК» (по согласованию)

	Орлова Н.В.
	-
	главный специалист отдела сельского хозяйства Администрации Батецкого муниципального района

	Полякова  А.В.
	-
	ведущий служащий-эксперт отдела экономического планирования и прогнозирования Администрации Батецкого муниципального района

	Резник С.Я.
	-
	заместитель генерального директора закрытого акционерного общества «Садко»                                   (по согласованию)

	Семенова Н.И.
	-
	начальник отдела экономического планирования и прогнозирования Администрации Батецкого муниципального района.».

2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий  вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава района                                              В.Н. Иванов

ат

№56п

О внесении изменений в постановление Администрации Батецкого муниципального района от 17.05.2018 № 418